Администрация Песковского сельского поселения

Поворинского  муниципального района

 Воронежской области

Постановление

От 04 июня 2019 г.  № 51
«Об утверждении плана по обеспечению

безопасности жизни людей на водном объекте -

пляже Песковского сельского полселения  на 2019 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях обеспечения безопасности жизни людей  на пляже Песковского сельского поселения,

Постановляет:

1. Утвердить план по обеспечению безопасности жизни людей на водном объекте  - пляже Песковского сельского поселения на 2019 год, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением мероприятий плана оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Песковского сельского поселения                              А.В. Гладун
Приложение

к постановлению администрации

Песковского сельского поселения

 от 04.06.2019 г. № 51
План
по обеспечению безопасности жизни людей на водном объекте – пляже Песковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Организовать постоянный контроль за санитарным состоянием места отдыха и организованного купания
	на период купального сезона
	МУП «Песковское ЖКХ»

	2
	Оборудовать место отдыха и организованного купания постом для размещения спасательной службы на водах.
	на период купального сезона
	МУП «Песковское ЖКХ»

	3
	Организовать, на период купального сезона, дежурство спасателей, для оказания помощи терпящим бедствие на воде, ежедневно с 08:00 до 17:00 часов
	на период купального сезона
	Администрация Песковского сельского поселения

	4
	Обозначить границы плавания в местах купания линией поплавков, буями
	на период купального сезона
	МУП «Песковское ЖКХ»

	5
	В местах возможного стихийного отдыха жителей установить знаки «Купание запрещено»
	на период купального сезона
	МУП «Песковское ЖКХ»

	6
	Определить места на территории пляжа и установить на них контейнеры для сбора мусора
	на период купального сезона
	МУП «Песковское ЖКХ»

	7
	Установить контроль за выполнением «Правил охраны жизни людей на водных объектах», утвержденных постановлением Администрации Воронежской области от 01.11.2008 г. № 937
	постоянно
	Администрация Песковского сельского поселения

И.о. главы администрации

Песковского сельского поселения                             А.В. Гладун